
  Sida 1 av 4 
 

Protokoll från styrelsemöte med Hallands Naturskyddsförening, 18/1 2025 
Dag: Lördag 18/1 samling kl 11.00 Gårdsplanen Björkelund, Lunch på Tallhöjden och styrelsemöte. 
 
Vi tattade på vårat försök sen 2019 med luckhuggning i granskogen, Anders med Christian Persson 
från SKS och delar av Björkelundsgruppen var där 16/1.  
Sen besökte vi vår nya skog och fascinerades av vad som händer när en skog får stå i stort sett orörd i 
100 år. 
Vi åt lunch på Tallhöjden och vi fortsatte där med styrelsemöte. 
Deltagare: Helena Björklund från riksvalberedningen, Kerstin Seger, Eva Anani, Bo Hansson, Anders 
Tullander, Antti Friberg, Agneta Dannberg och Annalena Holm. 
 
 
1. Mötes öppnas av ordförande Anders Tullander och dagordningen gicks igenom. 
 
2. Till mötessekreterare valdes Agneta Dannberg  

 
3. Föregående protokoll från 6/11 gicks igenom av ordförande. Protokollet godkändes av 

styrelsen. 
 

4. Inkommande post och aktiviteter 
13/11 Om invasiva arter på Länsstyrelsen Halmstad 18-19,30. Bo Hansson redogjorde från 
mötet. (har varit i Varberg och Laholm tidigare) Syftet är att Länsstyrelsen genom Kent 
Lindquist åker runt och har möten i de olika kretsarna för att informera. 
20/11 Naturvårdsnätverk IAS Länsstyrelsen  9-15. Här för hela länet. 
21/11 Skogliga sektorsrådet SKS Halmstad 9-12. Per Johnsson, Varberg tillsammans med 
Anders var på mötet. Anders redogjorde från mötet.  
21/11 Studiefrämjandet hade avdelningsårsmöte kl 19 i Helsingborg, Bo Hansson redogjorde 
för att man slagit ihop, Halland, Skåne, Blekinge. Kontor fins numera på Slottet i Halmstad med 
2 personer   och i Varberg med tre personer.  
10/12 Besök på Kungsbackas styrelsemöte. Anders deltog tillsammans med Elin Winberg, 
verksamhetsutvecklare på kansli Väst på detta möte. 

Energi- och klimatstrategi för Hallands län, Remissversion november 2024, svar  
 
Bo redogjorde för möten han deltagit på med Klimatnätverket södra Halland. Bl.a. är man 
motståndare till den nya bro som beslutats ska byggas över Nissan. Har genomfört två öppna 
möten. 
 
Annalena berättar att Ringhals vill ta en del av ett naturreservat för att bygga ut 
kärnkraftverket. Markägaren idkar på någon form av ersättning. Varberg naturskyddsförenings 
styrelse kommer att agera. Frågan om kärnkraft anser Varbeerg och vi att det är en stor fråga 
som ligger på riksnivå. 
 

           Kommande aktiviteter  
21/1 kl 18 Kansli Väst bjuder in till Onlineträffar för kretsaktiva!  
Vi vill skapa möjligheten att kommunicera, samarbeta, stödja och hjälpa varandra bättre. 
https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3ameeting_NjBlNzQzMTAtMTA4MC00M2MxLTkzMWYtYThhN2JkMzU0MDk2%
40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22163576be-ee24-4ab1-b4ae-
71b8624e2132%22%2c%22Oid%22%3a%22c64e277c-1036-46ac-8f92-e6c37e7f7077%22%7d 
Sebastian på kansli Väst håller i detta. 
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25/1 Engagemangsavdelningen Benedict Hugosson pratar om motivation och att bygga 
relationer, för kretsaktiva 9.30-14 på kansli Väst. Hybridmöte. Antii kommer att delta online.  
 
25-26/1 Götalands skogar Alvesta, Anders deltar. 
 
31/1 Miljömålskonferens Länsstyrelsen. Två från varje krets får gå på detta.  
 
9/2 Utbildningsdag solcellsparker tillsammans med Skåne och Blekinge i Lund. Se inbjudan. 
Vi är beviljade 42 000 kr i projektbidrag, reseersättning utgår till alla medlemmar som deltar.  
https://www.naturskyddsforeningen.se/engagera-dig/kalender/konferens-om-solcellsparker-
pa-jordbruksmark-lund-2025-02-09/  
 
22-23/3 Länsordförandekonferens i Stockholm, vi kan vara 2 deltagare från länet. Anders 
deltar och eventuellt Bosse. 
 
25/3 samverkansmöte invasiva arter, Länsstyrelsen.  
 
25/3 möte där motionsskrivarna kan kommunicera med Riksstyrelsen om sina motioner.  
 
Kretsarnas årsmöten, Kungsbacka 6/3 föreläsning om återvinning av kläder. Varberg 19/3, 
föreläsning 19.00 i Folkets hus Carney Almroth om plast i fisk, Halmstad 20/3 föreläsning 
Martin Broberg de stora rovdjuren, Laholm 4/3 Omställning av jordbruk,  Falkenberg 29/, Hylte 
10/3 med föreläsning om utter. 
 
11/4 Kattegatts kustvattenråd har möte Båstad. 
  
Lö 12/4 Länsstämma, hotell Vesterhavet Falkenberg och guidning med Ingemar Alenäs vid 
Hertingen. Inbjudan kommer. 
 
Vecka 21 samla ombud före riksstämman, lyfta de motioner som är angelägna för Halland., 
digitala möten. Anders samordnar.  
 
13-15/6 riksstämma i Gävle. Medlemmarna i föreningarna ombeds av valberedningen att 
nominera till Riksstyrelsen fram t o m 31/1 -25. 
 

5. Valberedningen nominerar  till riksstyrelsen, Helena Björklund informerar. Medlemmarna 
kan se vilka som är nominerade till Riksstyrelsen. 

 https://nominera.se/naturskyddsforeningen . Gå gärna in på stämmowebben för    
Riksstämman 2025. 
 
 

6. Länsförbundets fastigheter. 
Inköp av P-skylt mm på Björkelund. Ska vi sätta en bom eller någon mittstolpe? Anders pratar 
med bonden som har sina djur där vad han anser är det bästa hindret att sätt upp så att det 
inte försvårar för honom. 
 
Minnesplakett för Stefan Andersson klar. Den kommer att sättas upp till våren vid sidan av 
Stefans trappa. 
 
Fortsättning av vårt projekt med hyggesfritt på Björkelund. 16/1 hade vi möte i skogen med 
Skogsstyrelsen och representanter från Björkelundsgruppen. Synpunkter från mötet fanns med 
i dagordningen men frågan bordlägges till nästa möte. 



  Sida 3 av 4 
 

 
Efter vårat besök i vår nya skog, vad vill vi göra? Så lite som möjligt. Vi ska fortsätta inventera 
för att få förslag på hur vi kan öka artrikedomen på sikt.  
 
16/8 Invigning av nya skogen med Landshövdingen. Vi bjuder in medlemmar från alla kretsar 
och bjuder på någonting till lunch, bekostas av pengar från AH Lindbloms donationsfond. 
Anmälan till styrelsen i din krets om deltagande och samåkning. Kan vi ha en öppen frågestund 
där vi kan ställa frågor om miljö till landshövdingen? Start klockan 10, ta med egen fika. 
Klockan 11 tittar vi på skogen och vi ordnar stationer för deltagarna. Vi tar upp programmet 
vid nästa möte. 
 

7. Kansli Väst 
Styrgruppsmöte 27/11, kl 10-15 i Göteborg och digitalt möte 16/12 och 14/1  
 
Havsnätverk Väst, möte 9/1 och program för året klart. Annalena redovisade från senaste  
Mötet. Just nu hålls möten som storgruppsmöte digitalt. Göteborg och Bohuslän har ordnat ett 
program som handlar om fiske. 
 
Skogsnätverk Väst, två föreläsningar planeras i februari 
 
Regional kretskonferens i Halland fr kväll till sö eftermiddag. Vi väljer plats och program/tema, 
arbetsformer. Vi beslutar programmet, kansli Väst fixar sedan alla bokningar och 
programutskick..  
Skummeslövsstrand, eventuellt ha mötet på Solstickan där man kan ta emot max 60 personer, 
Eller Gullbrannagården. Förslag på programpunkter mjuka havsstränder, ljungmark, lax, 
solitärbin, svamp, omprövning vattenkraft, Västerhavet besök av reservat eller Björkelund. 
En önskan är att vara mycket ute och jobba i mindre grupper.  
20-21/9, 27-28/9, 4-5/10 finns som förslag. Vi arbetar vidare med förslagen. Medlemmar från 
kretsarna får anmäla sig men det kommer att finnas begränsade platser. Annalena Holm 
Bo Hansson ansvarar för att ta fram ett förslag på program till kretskonferensen tillsammans 
med kansli Väst. 
 
 

8. Solcellsparker i Halland 
Vi har överklagat Länsstyrelsen beslut om tillstånd för OX2 solcellspark Stjärnarp – Brunskog. 
Anders har lämnat in överklagan. 
Vad gäller solcellsmarken i Skedala har Mark- och miljödomstolen sagt ja och förlängt tiden 
som jordbruksmarken får tas ur drift till 45 år. Anders kontaktar riks för att se om och hur vi 
skall överklaga. 
 

9. Uppdatering av hemsida är gjort. 
 

10. Ekonomi 
13/11 påskrift av köpehandlingar, möte i Falkenbergs sparbank, överförs resterande belopp för 
köpet, och fastigheten är nu försäkrad. Vi har hos Lantmäteriet ansökt om fastighetsreglering 
genom sammanslagning med Skärkered 5:6. (Björkelund) 
Ekonomisk redovisning för 2024 och budget för 2025-26 på nästa möte. Anders har gjort en 
sammanställning av hur mycket fåra donationer kan avkasta 2025. 
 

11. Motioner till riksstämma senast 31/1.  Anders och Bo har några förslag som kommer separat 
senare. Styrelsen kommer att få ta del av dessa så att Länsförbundet kan få del av dem och stå 
bakom dem. 
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12. Nästa möte den 27/2 19.00 digitalt. 
 
13. Övriga frågor 
            Eva Anani tog upp samråd för fysisk planering för Halland. Region Halland.  
            Vi behöver besluta vad vi ska prioritera. Detta tas upp vid nästa styrelsemöte. 

Bosse tog upp Energi- och klimatstrategi för Hallands län, Remissversion november 2024, Lst 
Hur ska vi arbeta med detta? Förslag att bjuda in intresserade från kretsarna att i grupper dela 
upp och jobba och skriva förslag. Tas upp på nästa möte. 

 
 
14. Mötet avslutades av ordförande Anders Tullander. 
 
 
 
………………………………………………………………….  ………………………………………………………………… 
Anders Tullander   Agneta Dannberg 
 
 
Bifogade dokument 
Hyggesfritt Björkelund, försök med luchuggning i äldre granskog (läs sid 3, förslag för framtid, som 
fanns i den fysiska dagordningen)  
Karta luchuggning Björkelund 


